Утверждено

Проректор по воспитательной

работе УО БГТУ

А.Р.Гороновский

22.12.2014 г.

ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР

оказания физкультурно-оздоровительных в фитнес-клубе «Технолог» учреждения

образования «Белорусский государственный технологический университет»

Настоящий публичный договор (далее именуемый «Договор») устанавливает обязанности по

оказанию услуг в фитнес-клубе «Технолог» учреждения образования «Белорусский

государственный технологический университет», именуемым далее ФИТНЕС-КЛУБ,

в лице проректора по воспитательной работе Гороновского Андрея Романовича,

действующего на основании Доверенности, с одной стороны, в отношении потребителя

услуг (далее именуемого СТУДЕНТ, СОТРУДНИК ИЛИ ИНОЕ ЛИЦО), с другой стороны, а

также устанавливает обязанности СТУДЕНТА, СОТРУДНИКА ИЛИ ИНОГО ЛИЦА,

принявшего правила ФИТНЕС-КЛУБА в установленном Договором порядке.

1. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА

1.1. Договор является предложением (публичной офертой), адресованным кругу лиц,

желающим воспользоваться услугами ФИТНЕС-КЛУБА «Технолог» УО БГТУ.

1.2. Условия Договора считаются принятыми СТУДЕНТОМ, СОТРУДНИКОМ ИЛИ ИНЫМ

ЛИЦОМ, если СТУДЕНТ, СОТРУДНИК ИЛИ ИНОЕ ЛИЦО приобрёл абонемент (разовое

посещение) в тренажёрные залы, зал аэробики, спортивные залы, стадион УО  БГТУ.

1.3. Договор вступает в силу с момента получения университетом оплаты от СТУДЕНТА,

СОТРУДНИКА ИЛИ ИНОГО ЛИЦА, и выдачи СТУДЕНТУ, СОТРУДНИКУ ИЛИ ИНОМУ

ЛИЦУ абонемента.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. СТУДЕНТ, СОТРУДНИК ИЛИ ИНОЕ ЛИЦО поручает, а ФИТНЕС-КЛУБ принимает на

себя обязательство по оказанию СТУДЕНТУ, СОТРУДНИКУ ИЛИ ИНОМУ ЛИЦУ услуг в

соответствии с видом приобретенного абонемента (разового занятия). СТУДЕНТ,

СОТРУДНИК ИЛИ ИНОЕ ЛИЦО обязуется оплатить абонемент в размере и порядке,

предусмотренном настоящим договором (п.4), соблюдать Правила ФИТНЕС-КЛУБА.

2.2. Под абонементом понимается именное право СТУДЕНТА, СОТРУДНИКА ИЛИ ИНОГО

ЛИЦА на потребление физкультурно-оздоровительных услуг в соответствии с условиями

настоящего договора. При передачи абонемента СТУДЕНТОМ, СОТРУДНИКОМ ИЛИ

ИНЫМ ЛИЦОМ третьему лицу, ФИТНЕС-КЛУБ имеет право аннулировать абонемент без

его компенсации СТУДЕНТУ, СОТРУДНИКУ ИЛИ ИНОМУ ЛИЦУ.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. СТУДЕНТ, СОТРУДНИК ИЛИ ИНОЕ ЛИЦО в течение срока действия абонемента

имеет право:

3.1.1. Регулярно знакомиться с расписанием занятий, проводимых в тренажерных и

спортивных залах, стадионе УО БГТУ;

3.1.2. Посещать тренажерные и спортивные залы и стадион УО БГТУ в часы их работы в

соответствии с видом абонемента;

3.1.3. Пользоваться услугами, перечень и количество которых определяется в соответствии с

видом абонемента;

3.2. СТУДЕНТ, СОТРУДНИК ИЛИ ИНОЕ ЛИЦО обязан:

3.2.1. Соблюдать и не нарушать Правила ФИТНЕС-КЛУБА;

3.2.2. Незамедлительно уведомлять инструктора-методиста, проводящего занятия, о наличии

медицинских противопоказаний, если услуги ФИТНЕС-КЛУБА могут повлечь причинение

ущерба жизни или здоровью СТУДЕНТА, СОТРУДНИКА ИЛИ ИНОГО ЛИЦА, а равно о

противопоказаниях, которые создают или могут создать угрозу жизни или здоровью иных

клиентов и персонала ФИТНЕС-КЛУБА;

3.2.3. Получить рекомендации у работников ФИТНЕС-КЛУБА по вопросам пользования

инвентарем и оборудованием в порядке, определенном Правилами ФИТНЕС-КЛУБА;

3.2.4. Своевременно оплачивать услуги;

3.2.5. Бережно относиться к имуществу УО БГТУ, не бросать на пол весовые диски, гантели,

предотвращать поломки оборудования и незамедлительно сообщать о нарушениях правил

посещения (нанесения ущерба имуществу, поломки оборудования) ФИТНЕС-КЛУБА

инструктору-методисту, проводящему занятия;

3.2.6. Оплатить штраф за утерю (порчу) имущества УО БГТУ в соответствии с

действующими тарифами или в размере его стоимости, определенном Правилами ФИТНЕС-

КЛУБА;

3.2.7. В полном соответствии выполнять рекомендации и указания инструктора-методиста по

физкультуре и оздоровительной работе ФИТНЕС-КЛУБА по объемам нагрузки и

эксплуатации оборудования;

3.3. ФИТНЕС-КЛУБ имеет право:

3.3.1. Не допускать к занятиям, а так же потребовать медицинскую справку при наличии

явных признаков, указывающих на то, что состояние здоровья СТУДЕНТА, СОТРУДНИКА

ИЛИ ИНОГО ЛИЦА может представлять угрозу его здоровью при физических нагрузках, а

также здоровью иных клиентов либо персонала ФИТНЕС-КЛУБА, а в случае подтверждения

этих признаков – временно или на постоянной основе прекратить в одностороннем порядке

оказание услуг;

3.3.2. Отказать СТУДЕНТУ, СОТРУДНИКУ ИЛИ ИНОМУ ЛИЦУ в доступе в тренажёрный

зал (временно прекратить в одностороннем порядке оказание услуг) при наличии явных

признаков того, что СТУДЕНТ, СОТРУДНИК ИЛИ ИНОЕ ЛИЦО находится в состоянии

алкогольного либо наркотического опьянения, либо пытается пронести в тренажёрный зал

любые виды оружия, взрывчатые либо ядовитые вещества, а равно в случае нарушения

СТУДЕНТОМ, СОТРУДНИКОМ ИЛИ ИНЫМ ЛИЦОМ своих обязательств,

предусмотренных п. 3.2 настоящего договора;

3.3.3. Требовать от СТУДЕНТА, СОТРУДНИКА ИЛИ ИНОГО ЛИЦА прекращения

действий, нарушающих Правила ФИТНЕС-КЛУБА, а в случае игнорирования замечаний

сотрудников – просить СТУДЕНТА, СОТРУДНИКА ИЛИ ИНОЕ ЛИЦО покинуть ФИТНЕС-

КЛУБ;

3.3.4. Аннулировать абонемент СТУДЕНТА, СОТРУДНИКА ИЛИ ИНОГО ЛИЦА в

одностороннем порядке в случае нарушения Правил ФИТНЕС-КЛУБА и добавить

СТУДЕНТА, СОТРУДНИКА ИЛИ ИНОЕ ЛИЦО в список с запретом посещения

тренажёрных залов УО БГТУ в дальнейшем;

3.4. ФИТНЕС-КЛУБ обязуется:

3.4.1. После полной оплаты услуг СТУДЕНТОМ, СОТРУДНИКОМ ИЛИ ИНЫМ ЛИЦОМ

выдать абонемент;

3.4.2. Предоставить доступ в тренажёрный зал СТУДЕНТУ, СОТРУДНИКУ ИЛИ ИНОМУ

ЛИЦУ по абонементу или разовому посещению согласно графику работы ФИТНЕС-КЛУБА;

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

4.1. Стоимость абонемента (разового занятия), определяется в соответствии с

Прейскурантом, действующим на момент оплаты;

4.2. СТУДЕНТ, СОТРУДНИК ИЛИ ИНОЕ ЛИЦО оплачивает стоимость услуг путем

внесения наличных денежных средств в кассу УО БГТУ;

5. ПРИОСТАНОВЛЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Договор подлежит досрочному расторжению в одностороннем порядке по инициативе

ФИТНЕС-КЛУБА в следующих случаях:

5.1.1. Нарушения СТУДЕНТОМ, СОТРУДНИКОМ ИЛИ ИНЫМ ЛИЦОМ Правил ФИТНЕС-

КЛУБА или условий настоящего Договора;

5.1.2. Нарушения СТУДЕНТОМ, СОТРУДНИКОМ ИЛИ ИНЫМ ЛИЦОМ порядка оплаты

абонемента;

5.1.3. Выявления у СТУДЕНТА, СОТРУДНИКА ИЛИ ИНОГО ЛИЦА документально

подтвержденных или визуально определённых инструктором-методистом противопоказаний

физических нагрузок, создающих угрозу его жизни, а также жизни или здоровью иных

клиентов либо персонала ФИТНЕС-КЛУБА;

5.2. При досрочном расторжении ДОГОВОРА возврат денежных средств не производится;

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Покупая абонемент (разовое занятие), СТУДЕНТ, СОТРУДНИК ИЛИ ИНОЕ ЛИЦО

подтверждает, что не имеет медицинских противопоказаний для оказания ему услуг

ФИТНЕС-КЛУБОМ, которые могут повлечь причинение ущерба жизни или здоровью

СТУДЕНТА, СОТРУДНИКА ИЛИ ИНОГО ЛИЦА, а равно жизни или здоровью иных

клиентов и персонала ФИТНЕС-КЛУБА;

6.2 Покупая абонемент (разовое занятие), СТУДЕНТ, СОТРУДНИК ИЛИ ИНОЕ ЛИЦО

соглашается с условиями данного договора, а так же с инструкцией по технике безопасности

и правилами посещения ФИТНЕС-КЛУБА;

6.3. СТУДЕНТ, СОТРУДНИК ИЛИ ИНОЕ ЛИЦО полностью несет ответственность за

состояние своего здоровья. Инструктор-методист ФИТНЕС-КЛУБА не несут

ответственность за вред, связанный с любым ухудшением здоровья кого-либо из

СТУДЕНТОВ, СОТРУДНИКОВ ИЛИ ИНЫХ ЛИЦ и травмами, явившимися результатом

или полученных в результате любых самостоятельных занятий;

6.4. ФИТНЕС-КЛУБ оставляет за собой право временно приостанавливать работу по

техническим или иным причинам. В этом случае, срок действия абонемента продляется на

время вынужденного простоя в работе тренажерных и спортивных залов, стадиона;

6.5. Принимая условия Договора СТУДЕНТ, СОТРУДНИК ИЛИ ИНОЕ ЛИЦО соглашается

с тем, что он не вправе требовать от ФИТНЕС-КЛУБА какой-либо компенсации морального,

материального вреда или вреда, причиненного его здоровью как в течение срока действия

настоящего Договора, так и по истечении срока его действия, за исключением случаев,

прямо предусмотренных действующим законодательством Республики Беларусь;

6.6. За технические неудобства, вызванные проведением сезонных, профилактических и

аварийных работ службами коммунального хозяйства г. Минска, ФИТНЕС-КЛУБ

ответственности не несет;

6.7. Информация считается доведенной до сведения СТУДЕНТОВ, СОТРУДНИКОВ ИЛИ

ИНЫХ ЛИЦ, если она размещена на официальном сайте УО БГТУ www.belstu.by и на

информационной доске кафедры физического воспитания и спорта и ФИТНЕС-КЛУБА;

6.8. ФИТНЕС-КЛУБ оставляет за собой право на одностороннее изменение настоящего

Договора. В случае их изменения новая редакция Договора и Правил ФИТНЕС-КЛУБА

будет размещена на официальном сайте УО БГТУ www.belstu.by и на информационной

доске кафедры физического воспитания и спорта и ФИТНЕС-КЛУБА;

6.9. Все отношения, не урегулированные сторонами в настоящем договоре,

регламентируются действующим законодательством Республики Беларусь.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в

результате обстоятельств чрезвычайного характера, таких как наводнение, пожар,

землетрясение и другие природные явления, а также военные действия, блокада,

запретительные действия и акты государственных органов, разрушение коммуникаций и

энергоснабжения, взрывы, возникшие во время действия настоящего договора, которые

стороны не могли предвидеть или предотвратить;

7.2. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору

или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

http://www.belstu.by/
http://www.belstu.by/

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

Учреждение образования «Белорусский государственный технологический

университет»

220006, г. Минск, ул. Свердлова, 13а, e-mail: info@belstu.by, +375173270710

р/с BY35 АКВВ 3604 9000 0331 4510 0000 ОАО «АСБ«Беларусбанк» БИК АКВВВY2X, УНП

100354659

mailto:info@belstu.by